Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba
JUNTA DE ANDALUCIA
Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Euro-
peos
Consejería de Política Industrial y Energía
Delegación Territorial en Córdoba
Núm. 214/2023
RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE ECO-

ción de la siguiente instalación: PROYECTO DE PLANTA SO-
LAR FOTOVOLTAICA DE 5,9272 MWn (6 MWP) PARA AUTO-
CONSUMO CON EXCEDENTES Y LASMT A 15 KV Y 841 ME-
TROS DE LONGITUD HASTA FÁBRICA COVAP, SITA EN PA-
RAJE "LA MORRA" DEL T.M. DE POZOBLANCO (CÓRDOBA),
cuyas características principales se señalan a continuación:
PETICIONARIO: Cooperativa Ganadera Valle de los Pedro-
ches SCA (COVAP).
DIRECCIÓN/UBICACIÓN: La planta se ubicará en el Paraje "La
Morra" del T.M. de Pozoblanco (Córdoba).
REFERENCIA CATASTRAL PLANTA:
14054A017000660000HZ (POL. 17, PARCELA 66).
SUPERFICIE PLANTA: 8,28 Ha.
REFERENCIA CATASTRAL LÍNEA EVACUACIÓN:
14054A017000660000HZ (POL. 17, PARCELA 66).
14054A017090050000HQ (POL. 17, PARCELA 9005).
14054A018090020000HS (POL. 18, PARCELA 9002).
14054A018090320000HJ (POL. 18, PARCELA 9032).
14054A018001840001JA (POL. 18, PARCELA 184).
14054A018001820000HG (POL. 18, PARCELA 182).
9572901UH3497S0001PH (PL SI-11).
FINALIDAD: INSTALACIÓN FOTOVOLTAICA DE GENERA-
CIÓN PARA AUTOCONSUMO CON EXCEDENTES, HIBRIDAN-
DO CON LA COGENERACIÓN EXISTENTE EN LA INSTALA-